
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Počepice

Počepice 60, 262 53 Počepice
tel.č.: 318 865 294 | e-mail: obec.pocepice@pocepice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3/2023 Zastupitelstva obce Počepice

konané dne 11. 4. 2023 v zasedací místnosti Obecního úřadu, Počepice 60 od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:30
Přítomno: Dagmar Balážová, Hana Hájková, Hana Kolínová, Olga Kymlová, Ludmila

Marešová, Lenka Martínková, Pavlína Matalová, Jarmila Nývltová
Omluveni: Lucie Martínková
Neomluveni:
Předsedající: Hana Kolínová
Zapisovatel*: Hana Kolínová
Ověřovatelé zápisu: Dagmar Balážová, Lenka Martínková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starostka přivítala přítomné a prohlašuje, že zastupitelstvo se sešlo v počtu 8 členů a je usnášení schopné.
Poté  navrhla  ověřovatele  zápisu  zasedání  Lenku Martínkovou a  Dagmar Balážovou,  zápis  provede Hana
Kolínová.
Starostka vyzvala zastupitele, zda navrhují doplnit další bod jednání.

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola úkolů z minulého zasedání
3. Schválení dotací poskytnutých z rozpočtu obce Počepice na rok 2023
4. Stavební činnost
5. Různé
6. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Počepice  schvaluje  ověřovatele  zápisu  zasedání  Lenku  Martínkovou  a  Dagmar
Balážovou, zapisovatele Hanu Kolínovou a následující program jednání:

    1. Zahájení
    2. Kontrola úkolů z minulého zasedání
    3. Schválení dotací poskytnutých z rozpočtu obce Počepice na rok 2023
    4. Stavební činnost
    5. Různé
    6. Závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

2. Kontrola úkolů z minulého zasedání
blok 2-1

Stavba chodníku: Starostka informovala o průběhu stavby chodníku. 

blok 2-2

Veřejné osvětlení podél chodníku Počepice. Současně se stavbou chodníku bude provedena úprava veřejného
osvětlení podél hlavní komunikace. Starostka oslovila tři dodavatele na služby - Úprava veřejného osvětlení
podél komunikace II/105 v obci Počepice, a byly doručeny tři cenové nabídky.

Stanislav Mašek Kosova Hora cenová nabídka 581,474,83 Kč včetně DPH.

Jindřich Paukner Vysoký Chlumec cenová nabídka 574.689,85 Kč včetně DPH.

Stanislav Doležal, Vápenice Vysoký Chlumec cenová nabídka 552.231,90 Kč včetně DPH.

Starostka doporučuje vybrat dodavatele díla - Úprava veřejného osvětlení společnost pana Stanislava Doležala
s nejnižší cenovou nabídkou 552.231,90 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje  dodavatele díla Úprava veřejného osvětlení podél komunikace
II/105 Počepice společnost pana Stanislava Doležala s nejnižší cenovou nabídkou 552.231,90 Kč.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku sepsáním/podepsáním smlouvy o dílo s dodavatelem.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno.

blok 2-3

Pořízení změny č. 3 Územního plánu Počepice. 14.4. v 11,30 schůzka s panem Bočkem, seznámení se situací a
předání podkladů a sestavení pokynů pro další jednání s úřady a projektanta.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice bere na vědomí plnění úkolu pořízení Změny č. 3 Územního plánu Počepice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 2-4

Rekonstrukce  budovy  čp.  78  Počepice:  starostka  informovala  schůzce  s  architektem panem Nalezeným,
zastupující studio Raketoplan. Navrhla uskutečnit společnou schůzku. Předpokládaný termín je poslední týden
v dubnu 2023.

blok 2-5

Oprava hřbitovní zdi Počepice a převzetí pozemku hřbitova včetně ohradní zdi do vlastnictví obce. Dnes jsme
obdrželi do mailu návrh smlouvy. Bude projednáno na příštím zastupitelstvu.

blok 2-6

Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého - po očištění z biologických nánosů zjištěno, že socha je v horším
stavu něž se čekalo, budou nahrazeny retuše z restaurování v 80tých letech. Její životnost se chýlí ke konci,
opravit půjde, je stále schopna být v exteriéru, je třeba ořezat stromy v okolí, bude navržen plán údržby. Socha
sv. Prokopa byla poničena dopravním prostředkem, modré stopy od barvy, je na zváženou zda posunout sokl



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

dále od silnice - Národní památkový ústav tuto možnost zváží.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice bere na vědomí zprávu o restaurování soch.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Schválení dotací poskytnutých z rozpočtu obce Počepice na rok 2023
blok 3-1

Na základě vyhlášených Pravidel pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Obce Počepice se pro rok
2023 přihlásilo 6 žadatelů.

Sbor dobrovolných hasičů Počepice: požadovaná částka  65.000,- Kč; aktivita: práce s mládeží

Sbor dobrovolných hasičů Rovina: požadovaná částka 60.000,- Kč; aktivita: požární činnost

TJ Sokol Počepice:  požadovaná částka 45.000,- Kč; aktivita: sportovní činnost

Miroslav Plavec - pojízdná prodejna: požadovaná částka 20.000,- Kč; aktivita: služby pro občany převážně
seniory

Radešínek s.r.o. - rozvoz obědů, rozvoz nákupů: požadovaná částka 85.000,- Kč; aktivita: služby pro občany
(dle pravidel si žadatel může požádat max. o částku 65.000,- Kč.)

Charita Starý Knín - osobní asistence občanů: požadovaná částka 65.000,- Kč;

Celkem: 320.000,- Kč

Veškeré obdržené žádosti splňují podmínky pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Počepice  schvaluje  poskytnutí  účelových  dotací  z  rozpočtu  dle  Pravidla  pro
poskytování dotací z rozpočtu obce Počepice těmto žadatelům:

Sbor dobrovolných hasičů Počepice: částka  65.000,- Kč; aktivita: práce s mládeží

Sbor dobrovolných hasičů Rovina: částka 60.000,- Kč; aktivita: práce s mládeží

TJ Sokol Počepice: částka 45.000,- Kč; aktivita: sportovní činnost

Miroslav Plavec - pojízdná prodejna: částka 20.000,- Kč; aktivita: služby pro občany převážně seniory

Radešínek s.r.o. - rozvoz obědů, rozvoz nákupů: částka 65.000,- Kč; aktivita: služby pro občany

Charita Starý Knín - osobní asistence občanů: částka 65.000,- Kč;

Celkem bylo schváleno 6 dotací ve výši 320.000,- Kč.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením veřejnoprávních smluv.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/3/2023 bylo schváleno.

blok 3-2

Starostka  předložila  zastupitelstvu  návrh  na  poskytnutí  daru  těmto  organizacím.  Dar  prvním  pěti  níže



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

uvedeným organizacím se poskytuje každý rok.

Svaz tělesně postižených v České republice z.s. poskytnutí daru ve výši 3000,- Kč
Svaz diabetiků ČR poskytnutí daru ve výši 3000,- Kč
Ochrana fauny poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč
Mela, o.p.s poskytnutí daru ve výši 3.000,- Kč
Diakonie Apoštolské církve Domácí hospic Křídla Sedlčany poskytnutí daru ve výši 3.000,- Kč
Zdravotní klaun, o.p.s. poskytnutí daru ve výši 3000,- Kč
Linka bezpečí, z.s. poskytnutí daru ve výši 3000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje poskytnutí daru níže uvedeným a v uvedené výši:

Svaz tělesně postižených v České republice z.s. poskytnutí daru ve výši 3000,- Kč
Svaz diabetiků ČR poskytnutí daru ve výši 3000,- Kč
Ochrana fauny poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč
Mela, o.p.s poskytnutí daru ve výši 3.000,- Kč
Diakonie Apoštolské církve Domácí hospic Křídla Sedlčany poskytnutí daru ve výši 3.000,- Kč
Zdravotní klaun, o.p.s. poskytnutí daru ve výši 3000,- Kč
Linka bezpečí, z.s. poskytnutí daru ve výši 3000,- Kč.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením darovacích smluv.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/3/2023 bylo schváleno.

4. Stavební činnost
blok 4-1

Stavební úřad Petrovice zaslal:

Oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby rodinného domu č.p. 4 Skuhrov“ na pozemku parc. č. st. 4 –
zastavěná plocha a nádvoří, vše v katastrálním území Skuhrov, obec Počepice “.

Oznámení o zahájení stavebního řízení stavební úpravy zbrojnice SDH Rovina čp. 68 – stavba občanského
vybavení na pozemku parc. č. st. 23 – zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Rovina, obci Počepice.

Oznámení o zahájení stavebního řízení - žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: „Základnová stanice
radiotelefonní sítě CETIN, a.s. „22420_PBVES“ na pozemku parc. č. 336 – lesní pozemek v katastrálním území
Skuhrov u Počepic, obci Počepice, na vrchu Skuhrovský, zesílení stávajícího ŽB stožáru.

ROZHODNUTÍ povoluje odstranění stavby „rodinného domu č.p. 4 Skuhrov“ na pozemku parc. č.  st.  4 –
zastavěná plocha a nádvoří, vše v katastrálním území Skuhrov u Počepic, obec Počepice.

ROZHODNUTÍ  o  stavebním povolení  na  stavbu  Stavební  úpravy  zbrojnice  SDH Rovina  čp.  68  –  stavba
občanského vybavení na pozemku parc. č. st. 23 – zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Rovina,
obci Počepice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice bere na vědomí zaslanou dokumentaci stavebního úřadu Petrovice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

MĚSTSKÝ ÚŘAD SEDLČANY - Odbor životního prostředí zaslal:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

OZNÁMENÍ  O  ZAHÁJENÍ  VODOPRÁVNÍHO  A  SPOLEČNÉHO  ÚZEMNÍHO  A  STAVEBNÍHO  ŘÍZENÍ  -  o
povolení  odběru  podzemní  vody  a  společném  povolení  stavby  vodního  díla  na  základě  žádosti  pro
pozemek parc. č. 1 v k.ú. Skuhrov u Počepic, obec Počepice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice bere na vědomí zaslanou dokumentaci Městského úřadu Sedlčany.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Různé
blok 5-1

Kamenný  most  Počepice  -  nabídka  na  mostní  mimořádnou  prohlídku  a  návrh  opatření  od  společnosti
Pontex s.r.o. Praha cena 12.935 včetně DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Počepice  schvaluje  provedení  mimořádné  prohlídky  kamenného  mostu  Počepice
od společnosti Pontex s.r.o. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/3/2023 bylo schváleno.

blok 5-2

Rekonstrukce vozovky od II/105 u Trubáčku do Zvěstovic.  Starostka informovala  zastupitele  o  vyhlášení
dotačního  titulu  z  podprogramu  Podpora  obnovy  a  rozvoje  venkova  pro  titul  Podpora  obnovy  místních
komunikací  z  Ministerstva  pro  místní  rozvoj.  Letošní  výzva  pokrývá  50% celkově  uznatelných  nákladů.
Starostka navrhuje v tomto roce nepodávat žádost o dotaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Počepice  revokuje  č.  10a/9/2022,  který  zastupitelstvo  obce  na  svém č.  9/2022
zasedání schválilo podání žádosti  o dotaci  podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro titul
Podpora obnovy místních komunikací z Ministerstva pro místní rozvoj.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/3/2023 bylo schváleno.

blok 5-3

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. S1167/ŘDS/2022 ze dne 5.4.2022 a ke smlouvě č. S1168/ŘDS/2022 ze dne 5.4.2022
o poskytnutí účelové  dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpor včasné přípravy
projektů EU 2021+ a NIP v rámci Tematického zadání Životní  prostředí  vodní hospodářství.  Předmětem
dodatku je prodloužení lhůty pro realizaci projektu, a to do 1.3.2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Počepice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. S1167/ŘDS/2022 ze dne 5.4.2022 a ke
smlouvě č. S1168/ŘDS/2022 ze dne 5.4.2022 o poskytnutí účelové  dotace z rozpočtu Středočeského kraje
ze Středočeského Fondu podpor včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP v rámci Tematického zadání
Životní prostředí vodní hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/3/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

6. Závěr

Starostka vyzvala přítomně zda mají další dotazy nebo připomínky.

*** vznesla požadavek na přemístění kontejneru na BIO na vhodnější místo. Tato umístěný kontejner je těžko
dostupný. Obec přislíbila přesunutí kontejneru na BIO odpad.

Poté ukončila zasedání v 19:40 hod.

Ověřovatelé: Dagmar Balážová   ............................................................
 

Lenka Martínková   ............................................................
 
Starostka Hana Kolínová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 17. 4. 2023


